АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

В Е Д Н О Е                                                                                                                   Рамешковский район

Тверская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12 апреля  2018 года                                                                            № 27-па

О проведении месячника по благоустройству и улучшению санитарного состояния населенных пунктов сельского поселения Ведное

           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Ведное, в целях повышения уровня благоустройства и санитарного состояния населенных пунктов, мест отдыха администрация сельского поселения Ведное
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести  с 23 апреля  по 23 мая  2018 года месячник по благоустройству и улучшению санитарного состояния населенных пунктов сельского поселения Ведное.

2. Администрации сельского поселения:

2.1.  организовать субботники по уборке территории населенных пунктов;
2.2. организовать работу по приведению в надлежащее состояние проезжей части поселковых улиц, дорог, обочин;
2.3. организовать вывоз мусора с несанкционированных свалок в сельском поселении Ведное;
2.4. организовать работу по приведению в надлежащее состояние воинского захоронения в с. Ведное и памятника с. Медведиха до 9 мая 2018 года;

2.5. организовать проведение собраний граждан сельского поселения Ведное по вопросу благоустройства населенных пунктов сельского поселения;
2.6. очистить от несанкционированной рекламной продукции опоры освещения, контактной сети, заборы и другие элементы благоустройства, не предназначенные для размещения рекламной продукции.

3. Рекомендовать старостам деревень и улиц сельского поселения провести организационную работу среди населения по вопросам уборки закрепленных за гражданами территорий, проведение субботников  по благоустройству деревень и улиц.

4.  Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций, независимо от форм собственности, собственникам зданий, помещений, сооружений, иным владельцам, в том числе арендаторам:

4.1. Побелку бордюров и приствольных частей деревьев на территориях общего пользования,  подготовить газоны и вазоны к посадке травы и цветов.

4.2. Произвести ремонт, покраску и мойку входных узлов, окон,   витрин, малых архитектурных форм, заборов, ограждений.

4.3. Установить недостающие урны, контейнеры, вазоны и ограждения.

5. Рекомендовать владельцам частного жилищного фонда произвести уборку придомовой территории, убрать мусор, строительные и горючие материалы с территорий общего пользования, покрасить заборы и прочистить водоотводные канавы, подготовить газоны и вазоны к посадке травы и цветов.

Глава сельского поселения Ведное:
                                А.В.Садикова